quadrados, média de 7.000 (sete mil) itens à venda e número de visitas entre 2 (dois) e 30 (trinta)
pessoas, diariamente;

11 - hipermercado: estabelecimento comercial de autosserviço onde se exibem à venda
mercadorias variadas com área de vendas superior a 5.000 (cinco mil) metros quadrados, média
de 45.000 (quarenta e cinco mil) itens à venda e número de visitar superior a 50 (cinquenta)
pessoas, diariamente;

111 - criança: para os efeitos desta Lei, a pessoa até doze anos de idade incompletos,
conforme disposto na Lei Federal nO8.069, de 13 de julho de 1990;

IV - deficiência ou mobilidade reduzida: